
PREFEITURA DO MUNiCíPIO DE IMBITUVA
ESTADO DO PARANÁ

Ofício nº 139/2018/ SMAS Imbituva, 13 de Abril de 2018.

******
SeeMÚlltl4 ~ de rI~ So- .

PREZADA:

Vimos respeitosamente por meio deste, solicitar abertura de DISPENSA DE LICITAÇÃO
para a proposta (em anexo), da aquisição de Cursos de Capacitação, elencados na Proposta nº
46 para esta Secretaria, por meio do Fundo Municipal de Assistência Social - Recursos do
Governo Federal.

Ainda indicamos as respectivas contas para custeio dos cursos:

1. Agência 2131-8 - Banco do Brasil;

Conta Corrente 20288-6 - Bloco de Gestão do Programa Bolsa Família / BGPBF- (para
o pagamento e empenhamento, no valor de R$ 7.400,00 referente à Nota Fiscal, custeará os
seguintes Cursos:

- Curso 5296 - Serviços de Reposição de Mercadorias - R$ 3.000,00;

- Curso 5997 - Técnicas para Operação de Caixa - R$ 3.000,00;

- Curso 8536 - Família: Definição de Papéis e Responsabilidades R$ 700,00;

- Curso 8069 - Gestão do Orçamento Pessoal e Familiar R$ 700,00;

2. Agência 2131-8 - Banco do Brasil;

Conta Corrente 20291-6 - Bloco de Proteção Social Especial de Média Complexidade /
BPSEMC - (para o pagamento e empenhamento, no valor de R$ 4.200,00 referente à Nota
Fiscal, custeará os seguintes Cursos:

- Curso 9023 -- Palestras Segmento Saúde - R$ 3.500,00;

- Curso 8353 - Finanças para Mulheres - R$ 700,00;

* Os cursos serão executados conforme cronograma da Secretaria Municipal de Assistência
Social.

* A presente proposta foi aprovada no Conselho Municipal de Assistência Social, em reunião
ordinária realizada em 10 de abril de 2018.

Sem mais para o momento, apresentamos protestos de estima e consideração.

-í1Z-Antonio Carlos Vaz
Secretário Municipal de Assistência Social

Atenciosamente,

llma Senhora
VanessaMachado
Departamento de Licitação

Rua Yerea(ImbQümoR'lha"es,2.+5- Centro
Te!.: (42) J..t36-2489/3436-2651

CEP: 84.430-000
e-mail: a_social@visaonet.com.br

C~P J 76-175-892/000]-23
assistenciasocial(íYimbituYH.pr.go\·.br


